Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2014  № 4191
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 01.04.2014 № 1108
В целях реализации Подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства города Чебоксары» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Чебоксары                   от 30.12.2013 № 4439 (с внесенными изменениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Чебоксары от 01.04.2014 № 1108 «Об утверждении перечня мероприятий на 2014 год по Подпрограмме «Благоустройство» муниципальной программы «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства города Чебоксары» на 2014-2016 годы, изложив приложения 1, 2 в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Г.Г. Александрова.
Глава администрации города Чебоксары                                А.О. Ладыков

	Приложение  1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 09.12.2014 № 4191

	Приложение  1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 01.04.2014  № 1108

Строительство и реконструкция сетей наружного освещения в городе Чебоксары
	№    п/п
	Адреса
	Вид работ

	1
	2
	3

	Калининский район

	1.
	пр.Тракторостроителей, от д.52 до д.34
	строительство, разработка ПСД

	2.
	ул.Волкова,ул.Магницкого, д.1,2/1, 3, 5,20
	строительство, разработка ПСД

	3.
	От ул.Ашмарина, д.14 до ул.Магницкого
	строительство, разработка ПСД

	4.
	ул.Р.Зорге, д.1
	строительство, разработка ПСД

	5.
	пр.Тракторостроителей, д.68
	строительство, разработка ПСД

	6.
	Проезд Соляное, д.4,6,8
	строительство, разработка ПСД

	7.
	ул.Гремячевская, ул.Путепроводная
	реконструкция, разработка ПСД

	8.
	Автозаправочный проезд
	строительство, разработка ПСД

	9.
	Складской пр.20, вдоль домов 1,2,3,5,8,9 по ул.Нефтебазовская до ТП-129 (в районе ул.Прибрежная)
	реконструкция, разработка ПСД

	10.
	Улицы Южного поселка (Бажова, Бородина, Фадеева, Макаренко, Низами,
Г. Михайловского, Плеханова)
	реконструкция

	11.
	ул. Гайдара
	реконструкция

	Ленинский район

	1.
	пр.Ленина,д.29, ул.Гагарина,12
	строительство, разработка ПСД

	2.
	ул.Б.Хмельницкого, д.117,117/1, 119, 119/1,121
	строительство, разработка ПСД

	3.
	ул.Энгельса, д.15,17, Школьный проезд, д.6А
	строительство, разработка ПСД

	4.
	ул.К.Маркса, 31,31А, 33,35
	строительство, разработка ПСД

	5.
	ул.Совхозная, д.25
	строительство, разработка ПСД

	6.
	Пер.Ягодный,д 7, ул.Б.Хмельницкого, д.123,125,127
	строительство, разработка ПСД

	7.
	Опытный лесхоз
	строительство, разработка ПСД

	8.
	ул.Гагарина,д.3, 3/1, 3/2, 5, пр.Ленина, д.28,30
	строительство, разработка ПСД

	9.
	пр.Ленина, д.14,16,16а, 18,18а, 20,22
	строительство, разработка ПСД

	10.
	пр.Мира, д. 13,15,15а, 17,17а
	строительство, разработка ПСД

	11.
	пр.Ленина,д.11, 11а, 13, ул.Энгельса д.4,6
	строительство, разработка ПСД

	12.
	ул.Петрова, д.11,13, пр.Ленина,д.42
	строительство, разработка ПСД

	13.
	ул.Петрова, д.7, пр.Ленина,д.34а, 34
	строительство, разработка ПСД

	14.
	Вдоль пешеходной зоны через овраг, от ул.Лен.Комсомола до ул.Хевешская, д.20 (включая двор)
	строительство, разработка ПСД

	Московский район

	1.
	ул.Урукова,д.2,4, ул.Анисимова,д.8,10
	строительство, разработка ПСД

	2.
	ул.Лебедева, д.2-40, 42,62
	строительство, разработка ПСД

	3.
	Переулок Фермерский, п.Чандрово
	строительство, разработка ПСД

	4.
	Переулок Полевой,  п .Чандрово
	строительство, разработка ПСД

	5.
	ул.Грасиса, д.6/1
	строительство, разработка ПСД

	6.
	ул.Красина,2,4
	строительство, разработка ПСД

	7.
	ул.К.Иванова,д.81
	строительство, разработка ПСД

	8.
	ул.Эльменя, д.13,15,17
	строительство, разработка ПСД

	9.
	ул.Урукова,д.1/1
	строительство, разработка ПСД

	10.
	ул.Красногорская
	реконструкция, разработка ПСД

	11.
	ул.Анисимова, д.2-4, Московский пр.,27
	строительство, разработка ПСД

	12.
	Московский пр.,50-50/2
	строительство, разработка ПСД

	13.
	ул.М.Павлова, д.1-3
	строительство, разработка ПСД

	14.
	ул.Энтузиастов, д.34
	реконструкция

	15.
	Пешеходный переход от школы №18 по ул.Энтузиастов до ул.Тельмана
	строительство, разработка ПСД

	16.
	ул.Междуреченская, ул.Совхозная
	строительство, разработка ПСД

	17.
	пос.Первомайский
	строительство, разработка ПСД

	18.
	пос.Сосновка
	реконструкция, разработка ПСД

	19.
	Сквер перед ДК «Салют»  (ул.Энтузиастов, ул.М.Залка)
	реконструкция

Заместитель главы администрации

города Чебоксары по вопросам ЖКХ

                  Г.Г. Александров

	Приложение  2
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 09.12.2014 № 4191

	Приложение  2
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 01.04.2014  № 1108

Строительство парковок

	Адреса дворовой территории
	Площадь, кв. м.

	Калининский район

	1.
	ул. Гастелло, 19
	205,2

	2.
	между домами 17 и 23 по ул. Гастелло
	256,7

	3.
	ул. Ашмарина, 34
	89,1

	4.
	ул. Никитина, 9
	131,4

	5.
	пр. Мира, 22
	51,1

	6.
	ул. Калинина, 102 корп.3
	101,3

	7.
	ул. Кадыкова, 2
	105,6

	8.
	ул. Кадыкова, 14
	80,3

	9.
	ул. Пролетарская, 21/22
	123,4

	10.
	ул. Декабристов, 41 (нечетная сторона)
	105,2

	11.
	пр. Тракторостроителей, 71
	169,9

	12.
	ул. Р. Люксембург, 3
	253

	13.
	Мясокомбинатский проезд, 8 корп.1
	189

	14.
	Эгерский бульвар, 8
	98

	15.
	ул. 324 стр. дивизии, 14
	253,8

	16.
	ул. Шумилова, 28
	317,6

	17.
	пр. Тракторостроителей, 37
	95,4

	18.
	пр. Тракторостроителей, 67
	117

	19.
	ул. Цивильская, 13 корп.1
	195,8

	20.
	ул. 50 лет Октября, 10
	83,3

	21.
	ул. Николаева, 47
	103,1

	22.
	ул. Никитина, 11
	116

	23.
	ул. Кадыкова, 23/6
	222,4

	24.
	пр. Тракторостроителей, 27
	243,8

	25.
	пр. Тракторостроителей, 39
	212,9

	26.
	ул. Декабристов, 16
	130,5

	27.
	ул. П. Лумумбы, 15/1
	69,8

	28.
	пер. Молодежный, 11/1
	95

	29.
	пр. Тракторостроителей, 30 и 30/1
	158,5

	30.
	ул. Л. Комсомола, 50 и 52
	201,8

	31.
	Эгерский бульвар, 6/1
	146,1

	32.
	ул. Лен. Комсомола, 38
	153

	33.
	ул. Шумилова, 29
	192,6

	34.
	ул. Болгастроя 9/11
	305,4

	35.
	пр. Тракторостроителей, 56к.2
	251,1

	36.
	ул. Ашмарина,23
	75,3

	37.
	пр. Тракторостроителей, 81
	228,4

	38.
	ул. Р. Зорге, 17
	299,3

	39.
	ул. Ашмарина 23
	233,4

	40.
	ул. Текстильщиков 21
	106

	Итого по Калининскому району:
	6 566,5

	Ленинский район

	№
	Адреса дворовой территории
	Парковка, кв. м.

	1.
	ул. Энгельса, 5/1
	260

	2.
	ул. Шевченко,27
	641

	3.
	Президентский бульвар, 1/15
	113

	4.
	ул. Энгельса, 16
	149

	5.
	ул. Гагарина, 23
	95

	6.
	Школьный проезд, 4А
	77

	7.
	ул. Маршака, 8/1
	80

	8.
	пр. И. Яковлева, 6
	160

	9.
	ул. Чапаева, 2, 4
	141

	10.
	ул. Байдула, 5
	218

	11.
	проезд от пр. Ленина 42 до ул. Петрова 9
	33

	12.
	ул. Ленинградская, 16
	100

	13.
	ул. Совхозная, 12
	150

	14.
	пр. Ленина 38 к. 1
	130

	15.
	ул. Хевешская 30, 32
	156

	16.
	ул. Хевешская 31А
	50

	17.
	Эгерский б-р, 3
	50

	18.
	пр. Мира, 66, 68, 70
	433

	19.
	ул. Лен. Комсомола, 26
	164

	20.
	Эгерский б-р, 31
	87

	21.
	ул. Шумилова, 13/1
	156

	22.
	ул. Хевешская, 11/2
	200

	23.
	ул. Лен. Комсомола, 8
	133

	24.
	ул. Хевешская, 1/1
	121

	25.
	пр. 9-ой Пятилетки, 20
	126

	26.
	ул. Хузангая, 32, 32/1
	153

	27.
	пр. И. Яковлева, 16
	166

	28.
	ул. Кукшумская, 5
	183

	29.
	ул. Хузангая, 34, 36
	375

	30.
	ул. Кукшумская, 21
	34

	31.
	ул. Хузангая, 27
	67

	32.
	Эгерский бульвар, 59
	185

	33.
	ул. Б. Хмельницкого, 109
	96

	34.
	ул. Б. Хмельницкого 115, 115/1
	247

	35.
	ул. Б. Хмельницкого, 74
	130

	36.
	ул. Б. Хмельницкого, 125
	76

	37.
	ул. Б. Хмельницкого, 119
	114

	38.
	ул. Совхозная, 1
	150

	39.
	пр. И. Яковлева, 10
	164

	40.
	ул. Хузангая, 38
	140

	41.
	ул. Хевешская, 3
	94

	Итого по Ленинскому району:
	6 397

	Московский район

	№
	Адреса дворовой территории
	Парковка, кв. м.

	1.
	ул. М. Павлова, 4/1-ул. Кривова, 13
	183,6

	2.
	ул. Кривова, 12
	126,5

	3.
	ул. Гузовского, 13
	211,4

	4.
	ул. Гражданская, 66
	62,9

	5.
	ул. М.Павлова, 28
	103,4

	6.
	ул. М. Павлова, 11
	103,3

	7.
	пр. Московский, 46
	98,8

	8.
	ул. М.Залка, от д.10-18
	232,7

	9.
	ул. Чернышевского, 5
	265

	10.
	ул. Фруктовая, д.12
	95

	11.
	ул. Коллективная, 5
	66,6

	12.
	ул. Эльгера, 1, 5
	221,5

	13.
	ул. М.Павлова, 36
	171,7

	14.
	б-р Миттова, 41
	165

	15.
	ул. Эльменя, 3 (под. 4)
	65

	16.
	ул. Энтузиастов, 24 к.1-24
	158,7

	17.
	ул. Эльменя, 2, 6
	177,3

	18.
	пр. Московский, 20
	202,3

	19.
	ул. В.Соколова, 6 к.1
	165,6

	20.
	ул. Энтузиастов, 21
	70

	21.
	ул. Лебедева, 19
	149,6

	22.
	ул. Гузовского, 4
	223,1

	23.
	ул. Игнатьева, 6/7
	99,6

	24.
	ул. Талвира, 8
	107,5

	25.
	ул. 139 Стр. дивизия, 18,20
	138,2

	26.
	пр. М.Горького, 43
	187,5

	27.
	ул. Социалистическая, 17
	88,5

	28.
	пр. Московский, 50
	289,2

	29.
	ул. Гражданская, 56
	84,8

	30.
	пр. Московский, 14
	127,6

	31.
	ул. Гузовского, 3/1
	159

	32.
	ул. Университетская, 8
	61,6

	33.
	ул. Гузовского, 23
	159,5

	34.
	ул. Чернышевского, 3
	242,8

	35.
	ул. Урукова, 15
	115,1

	36.
	Б-р Миттова, 14, ул. Гражданская, 113
	95,3

	37.
	ул. Максимова, 1/3
	70

	38.
	ул. Грасиса, 4
	90,2

	39.
	ул. Гражданская, 72
	197,6

	40.
	ул. Коллективная, 7
	178,1

	41.
	ул. Эльгера, 13
	187,8

	42.
	ул. Ахазова, 5
	41,3

	43.
	ул. Университетская, 33
	71,9

	44.
	пр. М. Горького,13/22
	211,8

	45.
	ул. Гузовского, 36
	232,7

	46.
	ул. Чернышевского, 6, ул. Энтузиастов, 33
	49,5

	47.
	пр. М.Горького, д.27, 25
	92,56

	Итого по Московскому району:
	6 698,66

	Всего по городу:
	19 662,16

Заместитель главы администрации

города Чебоксары по вопросам ЖКХ
                          Г.Г. Александров

049-3